- 1 -

2022 年６月 29 日

各      位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長執行役員 金  田    敦

（コード番号 ５９８９・東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長

太 田  清 文

（TEL ０４８－６４３－００１０）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である本田技研工業株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとおり

になりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主(親会社を除く｡)又はその他の関係会社の商号等

(2022 年３月 31 日現在)

名  称 属  性
議決権所有割合(％) 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

本田技研工業株式会社
その他の

関係会社
21.34 － 21.34

株式会社東京証券取引所 市場第一部(注)

ニューヨーク証券取引所 (米国)

(注) 2022 年４月４日付で東証プライム市場に移行しております。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 当社は、親会社等である本田技研工業株式会社及び同社グループとは営業取引面において継続的で

良好な関係にあり、今後とも取引上の関係強化を図ってまいりますが、同社及び同社グループ以外へ

の拡販活動も積極的に進めております。

 当社は、本田技研工業株式会社とは資本関係や取引面において緊密な関係にありますが、取引条件

等については、経済合理性や当社の生産技術などを勘案して、価格交渉のうえ一般取引と同様に決定

しております。また、当社は、上場会社として事業活動や経営判断において、自主経営を基本として

おり、事業運営面において一定の独立性を確保しております。

- 2 -

３．支配株主等との取引に関する事項 （2022 年３月期）

関係内容 取引の内容
取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

営業上の取引

役 員の兼 任

被転籍 １人

四輪車部品、二輪車部品、

その他製品の販売
25,113 営業債権 4,141

原材料等の購入 8,461 営業債務 1,899

（注）取引条件ないし取引条件の決定方針等

(1) 販売価格の決定方法は、経済合理性に基づき市場価格及び当社の生産技術などを勘案して見積書を作成

し、それを得意先に提出の上、価格交渉を行い決定しております。

(2) 原材料の購入については、市場価格を参考に価格交渉の上、一般取引と同様に決定しております。

以上